令和 5 年 1 月吉日

和合町自治会役員(三役・部長・組長・班長)各位
和合町自治会

会長 仲田始

泉小学校運営協議会により実施される

「地域を元気に!みんなであいさつ運動！」への協力について(お願い)

 自治会役員の皆様には、日頃から自治会活動に、ご理解、ご協力を頂き誠に有難う

ございます。

 さて、この度泉小学校運営協議会から別紙回覧のとおり、表題の運動に関して協力

依頼がありましたが、和合町自治会としても「あいさつと会話の飛び交う活気のある

街にしよう」をスローガンとして活動を展開しています。つきましては、自治会役員

の私達と致しましても、積極的にこの運動に参加して行きたいと考えていますので、

ご協力の程よろしくお願いします。

なお、挨拶をしたい気持ちの一方で、不審者対応のため「知らない人に声をかけら

れても返事をしないこと」と、子どもへ伝えている保護者も少なからずいるものと推

察されます。役員の皆様には、子ども達と挨拶する際に、自治会から役員の皆様に配

布してあります役員名(部長、組長、班長)が記載された、ネームフォルダーを着用し

て頂きますようにお願いします。